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0 REMUNERACIONES 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 11,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00

001 Remuneraciones básicas 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 -11,000,000.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 -11,000,000.00

00105 Suplencias 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 -11,000,000.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 -11,000,000.00

002 Remuneraciones eventuales 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 11,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00

00201 Tiempo Extraordinario              0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 11,000,000.00 11,000,000.00

00203 Disponibilidad laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00

003 Incentivos salariales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00

00301 Retribución por años servidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00

1 SERVICIOS 60,477,980.00 28,100,000.00 -32,377,980.00 25,511,580.00 2,169,580.00 -23,342,000.00 2,000,000.00 350,000.00 -1,650,000.00 87,989,560.00 30,619,580.00 -57,369,980.00

101 ALQUILERES 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00

10104 Alquiler y derechos para telecomunic. 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00

102 Servicios básicos 38,000,000.00 0.00 -38,000,000.00 50,000.00 0.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 38,050,000.00 0.00 -38,050,000.00

10204 Servicio de telecomunicaciones 38,000,000.00 0.00 -38,000,000.00 50,000.00 0.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 38,050,000.00 0.00 -38,050,000.00

103 Servicios comerciales y financieros 1,400,000.00 1,500,000.00 100,000.00 650,000.00 0.00 -650,000.00 0.00 0.00 0.00 2,050,000.00 1,500,000.00 -550,000.00

10301 Información 1,200,000.00 0.00 -1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 -1,200,000.00

10304 Transporte de bienes 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 -650,000.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 -650,000.00

10306 Comisiones y gastos por serv. Financ. 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00

10307 Servicios de transf. electrónica de inf. 200,000.00 1,000,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 1,000,000.00 800,000.00

104 Servicios de gestión y apoyo 17,777,980.00 0.00 -17,777,980.00 8,750,000.00 0.00 -8,750,000.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 28,527,980.00 0.00 -28,527,980.00

10401 Servicios médicos y de laboratorio 0.00 0.00 1,750,000.00 0.00 -1,750,000.00 0.00 0.00 0.00 1,750,000.00 0.00 -1,750,000.00

10404 Servicios en ciencias econ. y sociales 14,342,980.00 0.00 -14,342,980.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 16,342,980.00 0.00 -16,342,980.00

10499 Otros servicios de gestión y apoyo 3,435,000.00 0.00 -3,435,000.00 7,000,000.00 0.00 -7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 10,435,000.00 0.00 -10,435,000.00

105 Gastos de viaje y transporte 0.00 500,000.00 500,000.00 9,155,580.00 2,169,580.00 -6,986,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 9,155,580.00 3,019,580.00 -6,136,000.00

10501 Transporte dentro del país 0.00 0.00 0.00 3,469,580.00 1,394,580.00 -2,075,000.00 0.00 0.00 0.00 3,469,580.00 1,394,580.00 -2,075,000.00

10502 Viáticos dentro del país 0.00 500,000.00 500,000.00 5,686,000.00 775,000.00 -4,911,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 5,686,000.00 1,625,000.00 -4,061,000.00

106 Seguros, reaseguros y otras oblig. 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

10601 Seguros 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

107 Capacitación y protocolo 3,300,000.00 1,100,000.00 -2,200,000.00 6,906,000.00 0.00 -6,906,000.00 0.00 0.00 0.00 10,206,000.00 1,100,000.00 -9,106,000.00

10701 Actividades de capacitación 3,300,000.00 600,000.00 -2,700,000.00 6,906,000.00 0.00 -6,906,000.00 0.00 0.00 0.00 10,206,000.00 600,000.00 -9,606,000.00

10703 Gastos de representación 500,000.00 500,000.00 0.00 500,000.00 500,000.00

108 Mantenimiento y reparaciones 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

10805 Mant. y rep. de equipo de transporte 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,099,100.00 16,900,000.00 15,800,900.00 10,870,000.00 0.00 -10,870,000.00 0.00 0.00 0.00 11,969,100.00 16,900,000.00 4,930,900.00

201 Productos químicos y conexos 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 1,550,000.00 0.00 -1,550,000.00 0.00 0.00 0.00 1,550,000.00 14,000,000.00 12,450,000.00

20101 Combustibles y lubricantes 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00

20102 Productos farmacéuticos y medic. 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 -1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 -1,300,000.00
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20104 Tintas, pinturas y diluyentes 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 -50,000.00

20199 Otros productos químicos y conexos 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00

202 Alimentos y prod. agropecuarios 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00

20203 Alimentos y bebidas 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00

203 Materias y P. de uso en contrucción 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 -120,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 -120,000.00

20301 Materiales y productos metálicos 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 -50,000.00

20304 Materiales y prod.eléc., tel. y cómputo 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 -50,000.00

20306 Materiales y productos de plástico 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 -20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 -20,000.00

204 Herramientas, repuestos y accesorios 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 200,000.00 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 2,000,000.00 1,800,000.00

20401 Herramientas e instrumentos 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00

20402 Repuestos y accesorios 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

299 Útiles, materiales y suministros diversos 1,099,100.00 900,000.00 -199,100.00 7,000,000.00 0.00 -7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 8,099,100.00 900,000.00 -7,199,100.00

29901 Útiles y materiales de oficina y cómputo 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00

29902 Útiles y materiales médico, hosp. y de inv. 300,000.00 0.00 -300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 -300,000.00

29903 Productos de papel, cartón e impresos 799,100.00 300,000.00 -499,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 799,100.00 300,000.00 -499,100.00

29904 Textiles y vestuario 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00

29905 Útiles y materiales de limpieza 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00

29907 Útiles y materiales de cocina y comedor 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00

29999 Otros útiles, mat. y suministros diversos 0.00 600,000.00 600,000.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 600,000.00 -1,400,000.00

6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11,897,765.50 0.00 -11,897,765.50 5,800,000.00 0.00 -5,800,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 17,697,765.50 1,000,000.00 -16,697,765.50

601 Transf. corrientes al sector público 4,897,765.50 0.00 -4,897,765.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,897,765.50 0.00 -4,897,765.50

60102 Transf. corrientes a org. Desconcent. 4,897,765.50 0.00 -4,897,765.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,897,765.50 0.00 -4,897,765.50

602 Transferencias corrientes a personas 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00

60299 Otras transferencias a personas 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00

603 Prestaciones 0.00 0.00 0.00 5,600,000.00 0.00 -5,600,000.00 0.00 0.00 0.00 5,600,000.00 0.00 -5,600,000.00

60399 Otras prestaciones 0.00 0.00 0.00 5,600,000.00 0.00 -5,600,000.00 0.00 0.00 0.00 5,600,000.00 0.00 -5,600,000.00

606 Otras transf. corrientes al S. Privado 7,000,000.00 0.00 -7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 -7,000,000.00

60601 Indemnizaciones 7,000,000.00 0.00 -7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 -7,000,000.00

607 Transferencias corrientes al S. Externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

60701 Transferencias corrientes a O. Internac. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

9 CUENTAS ESPECIALES 0.00 69,136,845.50 69,136,845.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,136,845.50 69,136,845.50

902 Sumas libres sin asig. presupuestaria 0.00 69,136,845.50 69,136,845.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,136,845.50 69,136,845.50

90201 Sumas libres sin asig. presupuestaria 0.00 69,136,845.50 69,136,845.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,136,845.50 69,136,845.50

TOTAL GENERAL 73,474,845.50 114,136,845.50 40,662,000.00 53,181,580.00 13,169,580.00 -40,012,000.00 6,000,000.00 5,350,000.00 -650,000.00 132,656,425.50 132,656,425.50 0.00

NOTA: Modificación aprobada por la Junta Directiva del INAMU mediante el acuerdo No. 6, tomado en la Sesión Ordinaria No. 13-2022, celebrada el día 05 de julio del año 2022.

Fuente: Departamento Financiero Contable - Presupuesto. 
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1 GASTOS CORRIENTES 73,474,845.50 45,000,000.00 -28,474,845.50 53,181,580.00 13,169,580.00 -40,012,000.00 6,000,000.00 5,350,000.00 -650,000.00 132,656,425.50 63,519,580.00 -69,136,845.50

1.1 GASTOS DE CONSUMO 61,577,080.00 45,000,000.00 -16,577,080.00 47,381,580.00 13,169,580.00 -34,212,000.00 6,000,000.00 4,350,000.00 -1,650,000.00 114,958,660.00 62,519,580.00 -52,439,080.00

1.1.1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 11,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00

1.1.1.1 SUELDOS Y SALARIOS 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 11,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00

1.1.1.1 Remuneraciones básicas 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 -11,000,000.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 -11,000,000.00

1.1.1.1 Suplencias 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 -11,000,000.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 -11,000,000.00

1.1.1.1 Remuneraciones eventuales 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 11,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00

1.1.1.1 Tiempo Extraordinario              0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 11,000,000.00 11,000,000.00

1.1.1.1 Disponibilidad laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00

1.1.1.1 Incentivos salariales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00

1.1.1.1 Retribución por años servidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00

1.1.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 61,577,080.00 45,000,000.00 -16,577,080.00 36,381,580.00 2,169,580.00 -34,212,000.00 2,000,000.00 350,000.00 -1,650,000.00 99,958,660.00 47,519,580.00 -52,439,080.00

1.1.2 SERVICIOS 60,477,980.00 28,100,000.00 -32,377,980.00 25,511,580.00 2,169,580.00 -23,342,000.00 2,000,000.00 350,000.00 -1,650,000.00 87,989,560.00 30,619,580.00 -57,369,980.00

1.1.2 Alquileres 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00

1.1.2 Alquiler y derechos para telecomunic. 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00

1.1.2 Servicios básicos 38,000,000.00 0.00 -38,000,000.00 50,000.00 0.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 38,050,000.00 0.00 -38,050,000.00

1.1.2 Servicio de telecomunicaciones 38,000,000.00 0.00 -38,000,000.00 50,000.00 0.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 38,050,000.00 0.00 -38,050,000.00

1.1.2 Servicios comerciales y financieros 1,400,000.00 1,500,000.00 100,000.00 650,000.00 0.00 -650,000.00 0.00 0.00 0.00 2,050,000.00 1,500,000.00 -550,000.00

1.1.2 Información 1,200,000.00 0.00 -1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 -1,200,000.00

1.1.2 Transporte de bienes 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 -650,000.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 -650,000.00

1.1.2 Comisiones y gastos por serv. Financ. 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00

1.1.2 Servicios de transf. electrónica de inf. 200,000.00 1,000,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 1,000,000.00 800,000.00

1.1.2 Servicios de gestión y apoyo 17,777,980.00 0.00 -17,777,980.00 8,750,000.00 0.00 -8,750,000.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 28,527,980.00 0.00 -28,527,980.00

1.1.2 Servicios médicos y de laboratorio 0.00 0.00 0.00 1,750,000.00 0.00 -1,750,000.00 0.00 0.00 0.00 1,750,000.00 0.00 -1,750,000.00

1.1.2 Servicios en ciencias econ. y sociales 14,342,980.00 0.00 -14,342,980.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 16,342,980.00 0.00 -16,342,980.00

1.1.2 Otros servicios de gestión y apoyo 3,435,000.00 0.00 -3,435,000.00 7,000,000.00 0.00 -7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 10,435,000.00 0.00 -10,435,000.00

1.1.2 Gastos de viaje y transporte 0.00 500,000.00 500,000.00 9,155,580.00 2,169,580.00 -6,986,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 9,155,580.00 3,019,580.00 -6,136,000.00

1.1.2 Transporte dentro del país 0.00 0.00 0.00 3,469,580.00 1,394,580.00 -2,075,000.00 0.00 0.00 0.00 3,469,580.00 1,394,580.00 -2,075,000.00

1.1.2 Viáticos dentro del país 0.00 500,000.00 500,000.00 5,686,000.00 775,000.00 -4,911,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 5,686,000.00 1,625,000.00 -4,061,000.00

1.1.2 Seguros, reaseguros y otras oblig. 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

1.1.2 Seguros 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

1.1.2 Capacitación y protocolo 3,300,000.00 1,100,000.00 -2,200,000.00 6,906,000.00 0.00 -6,906,000.00 0.00 0.00 0.00 10,206,000.00 1,100,000.00 -9,106,000.00

1.1.2 Actividades de capacitación 3,300,000.00 600,000.00 -2,700,000.00 6,906,000.00 0.00 -6,906,000.00 0.00 0.00 0.00 10,206,000.00 600,000.00 -9,606,000.00

1.1.2 Gastos de representación 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00

1.1.2 Mantenimiento y reparaciones 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

1.1.2 Mant. y rep. de equipo de transporte 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

1.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,099,100.00 16,900,000.00 15,800,900.00 10,870,000.00 0.00 -10,870,000.00 0.00 0.00 0.00 11,969,100.00 16,900,000.00 4,930,900.00

1.1.2 Productos químicos y conexos 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 1,550,000.00 0.00 -1,550,000.00 0.00 0.00 0.00 1,550,000.00 14,000,000.00 12,450,000.00

1.1.2 Combustibles y lubricantes 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00

1.1.2 Productos farmacéuticos y medic. 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 -1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 -1,300,000.00
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1.1.2 Tintas, pinturas y diluyentes 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 -50,000.00

1.1.2 Otros productos químicos y conexos 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00

1.1.2 Alimentos y prod. agropecuarios 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00

1.1.2 Alimentos y bebidas 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00

1.1.2 Materias y productos de uso en contrucción 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 -120,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 -120,000.00

1.1.2 Materiales y productos metálicos 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 -50,000.00

1.1.2 Materiales y prod.eléc., tel. y cómputo 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 -50,000.00

1.1.2 Materiales y productos de plástico 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 -20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 -20,000.00

1.1.2 Herramientas, repuestos y accesorios 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 200,000.00 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 2,000,000.00 1,800,000.00

1.1.2 Herramientas e instrumentos 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00

1.1.2 Repuestos y accesorios 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

1.1.2 Útiles, materiales y suministros diversos 1,099,100.00 900,000.00 -199,100.00 7,000,000.00 0.00 -7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 8,099,100.00 900,000.00 -7,199,100.00

1.1.2 Útiles y materiales de oficina y cómputo 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00

1.1.2 Útiles y materiales médico, hosp. y de inv. 300,000.00 0.00 -300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 -300,000.00

1.1.2 Productos de papel, cartón e impresos 799,100.00 300,000.00 -499,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 799,100.00 300,000.00 -499,100.00

1.1.2 Textiles y vestuario 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00

1.1.2 Útiles y materiales de limpieza 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00

1.1.2 Útiles y materiales de cocina y comedor 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00

1.1.2 Otros útiles, mat. y suministros diversos 0.00 600,000.00 600,000.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 600,000.00 -1,400,000.00

1.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11,897,765.50 0.00 -11,897,765.50 5,800,000.00 0.00 -5,800,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 17,697,765.50 1,000,000.00 -16,697,765.50

1.3.1 Transferencias corrientes al sector público 4,897,765.50 0.00 -4,897,765.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,897,765.50 0.00 -4,897,765.50

1.3.1 Transf. corrientes a org. Desconcent. 4,897,765.50 0.00 -4,897,765.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,897,765.50 0.00 -4,897,765.50

1.3.2 Transferencias corrientes al sector privado 7,000,000.00 0.00 -7,000,000.00 5,800,000.00 0.00 -5,800,000.00 0.00 0.00 0.00 12,800,000.00 0.00 -12,800,000.00

1.3.2 Otras transferencias a personas 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00

1.3.2 Otras prestaciones 0.00 0.00 0.00 5,600,000.00 0.00 -5,600,000.00 0.00 0.00 0.00 5,600,000.00 0.00 -5,600,000.00

1.3.2 Indemnizaciones 7,000,000.00 0.00 -7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 -7,000,000.00

1.3.3 Transferencias corrientes al Sector Externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

1.3.3 Transferencias corrientes a O. Internacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

2 GASTOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 SUMAS SIN ASIGNACIÓN 0.00 69,136,845.50 69,136,845.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,136,845.50 69,136,845.50

4 Sumas libres sin asig. presupuestaria 0.00 69,136,845.50 69,136,845.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,136,845.50 69,136,845.50

TOTAL GENERAL 73,474,845.50 114,136,845.50 40,662,000.00 53,181,580.00 13,169,580.00 -40,012,000.00 6,000,000.00 5,350,000.00 -650,000.00 132,656,425.50 132,656,425.50 0.00

NOTA: Modificación aprobada por la Junta Directiva del INAMU mediante el acuerdo No. 6, tomado en la Sesión Ordinaria No. 13-2022, celebrada el día 05 de julio del año 2022.

Fuente: Departamento Financiero Contable - Presupuesto. 



SUBPARTIDA Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto

1. ACTIVIDADES CENTRALES 2. ATENCIÓN INTEGRAL A MUJERES
3. RECTORIA Y VIGLANCIAIA DE 

NORMATIVA Y POLITICAS PÚBLICAS
TOTAL CONSOLIDADO

PRESUPUESTO EJERCICIO ECONÓMICO 2020

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA No. 2-2022

CUADRO RESUMEN DE REBAJOS Y AUMENTOS POR SUBPARTIDA

 SEGÚN EL CLASIFICADOR ECONÓMICO


